MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 31, DE 23 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre substituição temporária de membro
do Conselho de Professores do CTBJ.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e considerando o Ato da Reitoria n° 165/22,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar, temporariamente, a professora Carmélia Maria Prado de Oliveira para
ocupar a função de membro do Conselho de Professores do Colégio Técnico de Bom Jesus – CTBJ,
constituída pela Portaria CTBJ/UFPI nº 18, de 14/07/2021, em substituição ao professor Phellype
Kayyaã da Luz, em virtude de seu afastamento para dar início ao curso de Pós-Graduação em
Enfermagem, em nível de Doutorado, conforme Ato da Reitoria nº 165/22;

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, considerando o caráter de urgência, dado o prazo para seu cumprimento.

Bom Jesus-PI, 23 de março de 2022.

RAIMUNDO FALCÃO NETO
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000
Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

Internet: ufpi.br/ctbj

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br